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Neni4 

Objekti i veprimtarisc: 
Disenjim, zhvillim, mirernbajtje, testim dhe shitje sistemesh software. 

Neni 5 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e 
regjistrirnit ne QK.B. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka seline kryesore ne : BISHT KAMEZ 00800019; Nd. 59; H.1; KATUND i RI; 
BISRT-KAMEZ; 2017; DURR.ES. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu 
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve. 

Neni2 
Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "Oda Solutions " shpk , eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga "ortaket, te cilet nuk 
pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e' shoqcrise deri ne 
pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara, Kontributi i ortak.eve perben kapitalin e regjistruar te 
shoqerise. , 
Ortaket gezojne kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ~e kapital, 

Neni 1 
Krijimi 

Shoqeria "Oda Solutions" shpk, eshte person juridik i tc drejtcs shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

KREUi 

• 
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 990 l date 14.04.2008, "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite tregtare " te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne.ligjin 9723, date 3.5.2007 Per 
Regjistrirnin e Biznesit", i ndrysbuar, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, kemi vendosur krijimin e 
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "Oda Solutions" shpk, (me poshte e quajtur 
"Shoqeria") 

Ne Tirane, sot me date 07/03/2021, me cilesine e ortakeve themelues: Z. Festim Peposhi, madhor, me 
zotesi jurdike dhe per te vepruar, identifik:uar e dokumentin e identifikimit, nr. J50105013E, me 
vullnet te lire, te plate e te sinqerte, mbeshtetur ne : 

• 

A.KT THEMELI1'1I I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"Oda Solutions" shpk 



' 

Organi Vendimmarres 
Asarnbleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise, qe rniraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. ' 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per· 
ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin c shkarkimin e administratoreve; 

Neni 9 

KREUII 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te aje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin.prej tyre mund te 
fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
9) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 

Neni 7 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise round te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per 
kontriburet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje 
eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre. 
Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zvogelohet me vendim te Ortakeve me te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet Qendres Kombetare e Biznesit per regjistrim nga 
administratori, ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 Per Regjistrimin e Biznesit", i 
ndryshuar. 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te ruajtshme/te paluajtshme apo te 
drejta). 

Kaoitali theme/tar ~ 
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 Leke, i ndare ne 1 k:uote. 
Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar teresisht nga ortaket e sboqerise perkatesisht: 
Festim Peposhi, zoterues i 1 kuote, qe perfaqesojne l 00% te kapitalit themeltar te shoqerise, me vlere 
te pergjithshme 100 000 leke, 

KREUII 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 



Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat 
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; , 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel 'te shoqerise; 
d) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente 
perpara asamblese se pergjithshrne per miratim; 
dh) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rretbanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per 
Qendren Kornbetare te Regjistrirnit; 
e) Administratori ne respekt te dispozitave ligjore, mund te kryeje te gjitha operacionet qe dote jne te 
konsideruara nga administratori te nevojshme dhe te dobishmeper te arritur objektivat sociale aty 
perfshire leshimin e garancive reale dhe personale dbe besimeve edhe ndaj personave te trete. 
f) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe rrie 
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne rastet kur: 
Asambleja e pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare; 
rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 
muajve ne vazhdim dbe 

Neni 11 
Kompetencat 

Ad~:s~!ni .. J ~ i: 11 
Administrator i shoqerise eshte Z. Ramadan Peposhi. ~{tC/_ (0.-vt .R.- ,t/_ , 
~dmini~:ratori i shoqcrise dote usbtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 v eca't!!te drejte 
npertentje. 
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim i . asamblese se ortakeve te shoqerise. 
Administrator i shoqerise mund te emerobet edhe nje person i trete jashte ortakerise. 

9) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat c permendur ne shkronjat "c" dhe "c,:" te kesaj pike; 
db) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave 
financiarc vjctore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dbe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
c) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; • 
f) pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise nc gjykate dbe ne procedimct e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave pr:ocedurale te mbleclhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene "e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak 
tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesuet"i ortakeve ne asamblene e 
pergj ithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese mete njejtin rend <lite. 



Festim Peposhi 

ORTAKU THEMELUES 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Oda Solutions " shpk 

Ky Akt tbemelimi i shoqerise "Oda Solutions" shpk, u redaktua nga une "ortaket thernelues" ne 4 
ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuben shqipe me permbajtje dhe vlera te njejta juridike. 

Neni 15 
Dispozita perfundimtare 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te ·plote me kete statut dhe dispozitat e 
legj islacionit shqiptare. 
Per sa nuk parashikobet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 14 
Baza Li~jore 

Neni 13 
Bilanci i sboqerise dhe divjdentet 

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur nga 
Adrnioistratori. 
Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te 
meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji. 

Neni 12 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me l Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te Biznesit dhe mbyllet me 
31 Dhjetor. 

kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe 
kanc vlere mete larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
ccrtifikuara, 
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jasbtezakonshem. Administratori perfaqcson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, 
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu 
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne 
marredhenie mete tretet ne erner te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe 
ligji dbe ky statut ia jep shprehimisbt ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marrcdheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje 
me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te trctet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem sbpallja- ·e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 
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